
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.416 35Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2020

ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
Eduardo José Vasconcelos Albuquerque TRANSCIDADE SERVIÇOS AM-
BIENTAIS EIRELI – Contratado
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49

Protocolo: 603951

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 072/2020 - HEMOPA
Processo Administrativo Eletrônico Nº 2020/807021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL 
DE KITS E REGENTES.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 04/12/2020
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 604261

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 739/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MARCELO VITOR MOURA ARANHA Gerente/GEMAN 57225121
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 3500,00
10122129783380000  269  339036 500,00
Observação: Nº do Processo: 2020/957820 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 603954

DIÁRIA
.

Portaria nº 738 de 23 de Novembro  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 954114/2020.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS EM EQUI-
PAMENTOS DO HOMOCENTRO DE CASTANHAL/PA E NO HEMONÚCLEO DE 
CAPANEMA/PA no periodo de 22 a 31/01/2021.
LUIZ EMANUEL URSULINO, CPF: 146353302-06, Motorista/GETRA, MAT.: 
54194916, 9,5 diarias DANIEL AUGUSTO FERNENDES DE OLIVEIRA, CPF: 
244860512-20, Aux. Op. e Seg./GEMAN, MAT.: 32552121, 9,5 diarias, CA-
LOS FARIAS PACHECO, CPF: 243266232-68, Téc. Manut./GEMAN, MAT.: 
577146671, 9,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  23 de  Novembro  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 603969
Portaria nº 733 de 20 de Novembro  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 960921/2020.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no dia 
21/11/2020.
MARCIA CRISTIANE VARANDAS C SANTOS, CPF: 644519172-04, Aux. Ad-
min./GECAD, MAT.: 5941594, 0,5 diarias, LIANE CECILIA DE SOUZA RO-
CHA, CPF: 411245452-04, Ag. Admin./GECAD, MAT.: 5437580, 0,5 diaria 
e LILIAN LUCIA FREIRE BOUTH, CPF: 689812602-49, Assist. Sociasl/GE-
CAD, MAT.: 541956201, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  20 de  Novembro de  2020  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 603972

Portaria nº 735 de 20 de Novembro  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 963235/2020.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE DOADO-
RES NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no dia  21/11/2020.
ANA LÚCIA TERROSO DE LIMA, CPF: 879395927-34, Tec. De Enfermagem/
GECAD, MAT.: 57226327, 0,5 diarias, DAIZE DE SOUZA BOTELHO, CPF: 
734242002-63, Tec. De Enfermagem/GECAD, MAT.: 5943981, 0,5 diarias, 
ELIZANGELA LEITE GONÇALVES, CPF: 596348712-91, Téc. Enferm./GE-
COD, MAT.: 5919932, 0,5 diariaS e RUTH MARTINS PACHECO RODRIGUES, 
CPF: 689600422-34, Téc. Enferm./GECAD, MAT.: 5944018, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  20 de  Novembro  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 603981
Portaria nº 736 de 20 de Novembro  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 966445/2020.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia 21/11/2020
ROBERTO PINHEIRO DA SILVA, CPF: 398090212-91, Motorista/GETRA, 
MAT.: 55589411, 0,5 diaria, FABIO JOSE ALCANTARA DA SILVA, CPF: 
582209412-00, Motorista/GETRA, MAT.: 54188494, 0,5 diaria, WALTER 
CUNHA BARATA JUNIOR, CPF: 247739482-72, Motorista/GETRA, MAT.: 
571752811, 0,5 diaria .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  20 de  Novembro  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 603983
Portaria nº 737 de 23 de Novembro  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 954082/2020.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS EM 
EQUIPAMENTOS  DOS HEMONUCLEOS DE REDENÇÃO/PA E MARABÁ/PA/
CONDUZIR SERVIDORES no período de 08 a 17/12/2020.
DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux.
Operacional /GEMAN, MAT.: 3255212, 9,5 diariaa, JORGE LUIZ DIAS VIE-
GAS, CPF: 086411532-68, Motorista/GETRA, MAT.: 54188494, 9,5 diaria 
e JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS, CPF: 082564702-91, Téc. Re-
frig./GEMAN, MAR.; 9,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  23 de  Novembro  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 603957
Portaria nº 734 de 20 de Novembro  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 961461/2020.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA no dia 
21/11/2020.
HALYNE LIMA SANTANA, CPF: 001836242-70, Ag. Admin./GETRD, 
MAT.: 5939021, 0,5 diaria, MARLON BRAYAN SOZINHO DE PAULA, CPF: 
023519482-46, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 8401206, 0,5 diaria, SHEILA 
MELISA PINHEIRO DE AGUIAR, CPF: 426574582-20, Médica/GETRD, MAT.: 
52344252, 0,5 diaria e ELEN LUCE MARÇAL ELMESCANY DA SILVA, CPF: 
396291122-72, Enferm./GETRD, MAT.: 5860733, 0,5 diaria
ELEN LUCE.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  20 de  Novembro de  2020  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 603977


